СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5235F7E48C3DAB60C6AF167FAFFFD658
Владелец: Ариарти Виктория Игоревна
Действителен с 26.08.2022 по 19.11.2023

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА
И МОЛОДЕЖИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

08.11.2022 № 399-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение 2 к
приказу Министерства развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края от 05.07.2022
№ 191-П «О ежегодном краевом
конкурсе «Лучшая творческая работа на
родном языке коренных малочисленных
народов Севера, Сибири и Дальнего
Востока Российской Федерации,
проживающих в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 2 к приказу Министерства развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края от 05.07.2022 № 191-П «О ежегодном
краевом конкурсе «Лучшая творческая работа на родном языке коренных
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской
Федерации, проживающих в Камчатском крае» изменение, изложив его в
редакции, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2022 года.

И.о. Министра В.И. Ариарти

2

Приложение к приказу
Министерства развития гражданского
общества и молодежи Камчатского
края от 08.11.2022 № 399-П

«Приложение 2 к приказу
Министерства развития гражданского
общества и молодежи Камчатского
края от 05.07.2022 № 191-П

Состав
конкурсной комиссии по проведению ежегодного краевого конкурса

«Лучшая творческая работа на родном языке коренных малочисленных
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,

проживающих в Камчатском крае»
(далее – Комиссия)

Ариарти
Виктория Игоревна

- заместитель Министра – начальник Управления
по делам молодежи Министерства развития
гражданского общества и молодежи Камчатского
края, председатель Комиссии;

Лысянская
Элеонора Дмитриевна

- начальник отдела по работе с коренными
малочисленными народами Севера Министерства
развития гражданского общества и молодежи
Камчатского края, секретарь Комиссии;

Авак
Раиса Николаевна

- старший преподаватель кафедры родных языков,
культуры и быта КМНС КГАУ ДПО «Камчатский
ИРО» (по согласованию);

Вахрин
Сергей Иванович

- член Союза писателей Камчатского края (по
согласованию);

Дедык
Валентина Романовна

- кандидат филологических наук, доцент кафедры
родных языков, культуры и быта КМНС КГАУ
ДПО «Камчатский ИРО» (по согласованию);

3

Колч
Екатерина Евгеньевна

- директор КГАУ «Информационное агентство
«Камчатка» (по согласованию);

Рыжков
Виктор Викторович

- преподаватель курсов ительменского языка
Информационно-просветительского центра «В
семье единой» КГБУ «Камчатская краевая
научная библиотека им. С.П. Крашенинникова»
(по согласованию);

Смышляев Александр
Александрович

- председатель Союза писателей Камчатки (по
согласованию).».